- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年１１月１７日）

前回（１１月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．平成２８年度節電・省エネ対策について

標記のことについて、夏季（7月～9月）における節電・省エネの実績についての報告があった。

また、冬季（12月～3月）における節電・省エネの計画について報告があり、今年度も昨年度

同様、節電・省エネに努めるよう協力依頼があった。

２．平成２９年度高度副プログラムについて

標記プログラム等の実施について、報告があった。

３．その他

・平成２８年度学術融合促進調査研究助成費等の CO デザインセンター助成金による公募が開始

された旨の報告とともに、専攻内への周知依頼があった。

・全学の計画・評価委員会において、今年度の年度計画の評価方針について、例年より簡素化す

る方向で検討されている旨、報告があった。

・11 月 16 日開催の部局長懇談会において、大学入学希望者学力評価テストにおける記述式問題

への対応等について検討

されている旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２８年１２月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。